
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/115/2019 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 17 czerwca 2019 r. 
w sprawie przyjęcia statutu Powiatu Będzińskiego 

Na podstawie art. 2 ust. 4 oraz art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107), Rada Powiatu Będzińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VII/115/2019 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 17 czerwca 2019 r. w sprawie 
przyjęcia statutu Powiatu Będzińskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku braku technicznych możliwości przekazania materiałów drogą elektroniczną 
dokumenty przekazuje się w formie papierowej. Na wniosek Radnego dokumenty mogą być 
przygotowywane w formie papierowej. W obu przypadkach datą doręczenia jest data telefonicznego 
powiadomienia Radnego o możliwości odbioru zawiadomienia wraz z materiałami w komórce 
organizacyjnej Starostwa zajmującej się obsługą Rady.”; 

2) w § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Materiały są udostępniane Radnym również na stronie internetowej „Strefa Radnego Powiatu”. 
Radni muszą być poinformowani o dostępie do tej Strefy.”; 

3) w § 24 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Postanowień ust. 2 nie stosuje się do projektów uchwał pochodzących od podmiotów wymienionych 
w § 23 ust. 1 pkt 2, 3 i 7. W takim przypadku do projektów tych uchwał powinny być załączone opinie 
Zarządu, właściwych rzeczowo naczelników, kierowników komórek organizacyjnych, pracowników na 
samodzielnych stanowiskach Starostwa albo kierowników bądź dyrektorów powiatowych jednostek 
organizacyjnych oraz adwokata albo radcy prawnego – wykonujących obsługę prawną Starostwa albo 
powiatowych jednostek organizacyjnych.”; 

4) w § 24 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do projektu uchwały dołącza się uzasadnienie zawierające w szczególności: wskazanie potrzeby 
podjęcia uchwały, oczekiwane skutki społeczne oraz skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 
Zapisu zdania poprzedzającego, w części dotyczącej skutków finansowych i źródeł ich pokrycia, 
nie stosuje się do projektów uchwał wniesionych przez grupę mieszkańców powiatu (§ 23 ust. 1 pkt 7).”; 

5) w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada powołuje ze swego grona Komisje stałe: 

1) budżetu i finansów; 

2) bezpieczeństwa i zdrowia publicznego; 

3) oświaty i kultury; 

4) rozwoju społecznego; 

5) rozwoju i infrastruktury; 

6) rewizyjną; 

7) skarg, wniosków i petycji.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Będzińskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97C743BB-7273-44F4-A7EF-2AC7FCC8FC05. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Będzińskiego 

 
 

Jan Powałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97C743BB-7273-44F4-A7EF-2AC7FCC8FC05. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 12 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym do kompetencji rady powiatu należy uchwalanie 
statutu powiatu. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97C743BB-7273-44F4-A7EF-2AC7FCC8FC05. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu II/10/2024 
Data dokumentu 2024-05-20 
Organ wydający Rada Powiatu Będzińskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/115/2019 Rady Powiatu Będzińskiego 

z dnia 17 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia statutu Powiatu Będzińskiego 
Identyfikator dokumentu 97C743BB-7273-44F4-A7EF-2AC7FCC8FC05 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-14280589 
Numer seryjny 73089E1178B1B9C1434BB9B686F5941A419EEF73 
Osoba podpisująca Jan Bogusław Powałka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.05.2024 14:13:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97C743BB-7273-44F4-A7EF-2AC7FCC8FC05. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


